ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
N°055-2025 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°011-2025-IAFAS-EP 1RA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, siendo el dia 14 de mayo del 2025, el Comité de Seleccion del
procedimiento de seleccion, ha procedido a llevar a cabo la admision, evaluacién y
calificacion de las ofertas presentadas en la: Licitacién Publica N°011-2025-IAFAS EP 1ra
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS
PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL, conforme a
los siguientes fundamentos:

. ANTECEDENTES:

Con fecha, 14 de mayo del 2025, en cumplimiento del cronograma del procedimiento de
selecciodn, se procedié con la revisién de la documentacion contenida en las ofertas, a fin
de determinar la admision de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas
(referido a los documentos de presentacion obligatoria y las especificaciones técnicas
solicitadas en las bases integradas), del procedimiento de seleccidén y continuar con la
admisién de las ofertas.

FECHA DE
NRO | RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
REGISTRO

1 20101337261 ROCA S.A.C. 04/04/2025 Valido
TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y Valido

2 20110133091 NAGIONAL SA. 14/04/2025
3 20517656055 DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. 08/04/2025 Valido
4 20600756011 SIEMENS HEALTHCARE S.A.C 14/04/2025 Valido
INVERSIONES DIACOSAL SOCIEDAD Valido

5 20601140960 ANONIMA CERRADA 22/04/2025
CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA Valido

6 20603355289 CERRADA - CPB MEDICAL SA C. 07/04/2025
- 20606384409 CARRASCOEI\AIERDII_CAL IMPORT Galda0os Valido
8 20606423374 ELVIMEDIC GROUP SAC 07/04/2025 Valido
COMERCIO E INVERSIONES Valido

9 20607396516 ANCCAS SAC. 09/05/2025
10 20607919331 DREMED PERU S.A.C. 12/05/2025 Valido
11 20608303635 A & P DROGUERIA S.A.C. 23/04/2025 Valido
INTELLIGENCE TECHNOLOGY Valido

12 20608966405 COMPANY S.A.C. - INTELLIGENCE 04/04/2025

TECHS.A.C.

13 SSEi os CORPORACIOSNATECNOMEMCAL 09/0412055 Valido
MEDCO SOLUTIONS SOCIEDAD Valido

14 20610809015 ANONIMA CERRADA 25/04/2025
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

1AFAS DEL EJERCITO DEL PERU (FOSPEME)

LASH11-2025-AFAS-EP
1
Hien

ADQUISKCION DE EQUIPDS MEDICOS PARA EL SERVICIO OF IMAGENES DEL BOSPITAL MILITAR CENTRAL {HMC)

ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL SERVICIO OE IMAGENES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

CONSQRCIO [MAGENES HOSPITAL MILITAR

701508 |




RELACIONADO AL ITEM N° UNICO

A. ADMISION DE OFERTA

Se procedié con la revision de la documentacién contenida en las ofertas presentadas,

donde se evidencia lo siguiente:

N°

POSTOR

OFERTA

CONSORCIO IMAGENES
HOSPITAL MILITAR

Q)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo,
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun comesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

Advertencia

De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1244, las Entidades estdn prohibidas de
exigir a los administrados o usuarios la informacion que puedan obtener directamente mediante
la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa
medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE y siempre
que el servicio web se encuentre activo en el Catdlogo de Servicios de dicha plataforma, no
corresponderd exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identfidad.

CUMPLE

<)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

e)

Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario o Notificacién Sanitaria Obligatoria Vigente.
Se deberd presentar el Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario o Notificacion
Sanitaria Obligatoria vigente, el cual debe comprender al dispositivo médico ofertado.
Otorgado por la ANM (DIGEMID); ademds, las Resoluciones de modificacion o autorizacion, en
tanto éstas tengan por finalidad acreditar la corespondencia entre la informacién registrada
ante la ANM vy el bien ofertado.

No se aceptardn productos cuyo Registro Sanitario/Notificacion Sanitaria Obligatoria este
suspendido o cancelado. La exigencia de la vigencia del Registro Sanitario/Cerfificado de
Registro Sanitario/Notificacion Sanitaria Obligatoria, aplica durante todo el procedimiento de
seleccion y ejecuciéon contractual.

Nota 1: La DIGEMID hizo de conocimiento pUblico (05.ENE.2017) que la vigencia de los Regisiros
Sanitarios se entenderd prorrogada hasta el pronunciamiento de la Institucion, siempre que las
solicitudes de reinscripcion de productos farmacéuticos, dispositivos médicos y/o productos
sanitarios hayan sido presentadas dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a reinscrioir.
Nota 2: En caso algin producto no requiera de Registro Sanitario, el postor deberd adjuntar el
Listado publicado por la ANM (DIGEMID) vigente, resaltando el nimero de orden en el que se
encuentra el producto ofertado, o Documento* emitido por la ANM (DIGEMID) en atencién ala
Consulta Técnica realizada por el proveedor.

* Este documento no podrd tener una antigbedad mayor a un (01) afo.

CUMPLE

(O8]
1
3




Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM)

Se debera presentar el Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM), vigente y a
nombre del fabricante en el cual debe estar comprendido el equipo médico ofertado.

Para dispositivos médicos nacionales:

Emitido por la ANM.

Para dispositivos médicos importados:

Contar con la certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) del fabricante, vigente.

f) También se aceptard ofros documentos como Certificado CE de la Comunidad Europea, Norma CUMPLE
ISO 13485 vigente, FDA u otros de acuerdo con el nivel de riesgo emitido por la Autoridad o
Enfidad competente del pais de origen, de conformidad con lo establecido en el D.S 016-2011 S.A
y modificatorias vigentes (art. 124, 125, 126 y 127).
La exigencia de la Certificacion de BPM vigente se aplica durante todo el procedimiento de
seleccién para dispositivos médicos nacionales e importados.
NOTA: Para aquellos productos que no requieran Registro Sanitario, no serd necesario el
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM)
Documentacién de sustento de cumplimiento de las especificaciones técnicas, deberan
presentar folletos, instructivos, manuales, catdlogos o similares de fabricante en original o copia.
g) | a) Equipo de Rayos X Estacionario, desde el literal AO1 hasta el 112 CUMPLE
b) Equipo de Rayos X Rodable Digital, desde el literal AO1 hasta el G05
c) Equipo de Rayos X Arco en C, desde el literal AO1 hasta el F13
h) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comuUn y las obligaciones a las que se
i) compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a CUMPLE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 4.
) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITIDO
B. CALIFICACION DE OFERTA:
Continuando con los actos propios del proceso, este comité de seleccion realizo la
evaluacion de las ofertas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacion, de acuerdo al siguiente detalle:
A. PRECIO B. PLAZIO
DE z
PROPUESTA PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
N/O FOSTOR ECONOMICA ENTREGA | " roral MYPE 5% FINAL | PRELACION
(Om x PMP) PUNTAJE (50
/ Oi PUNTOS)
CONSORCIO
1 IMAGENES 2,371,900.00 | 50.00 | 2,371,900.00 | 50.00 50.00 100.00 NO APLICA 100.00
HOSPITAL MILITAR




C. EVALUACION DE OFERTA:

Posterior a ello, se procede a la verificacion de los requisitos de calificacién de las ofertas
que obtuvo el primer lugar del procedimiento de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente

resultado:

N°

DOCUMENTOS

CONSORCIO
IMAGENES
HOSPITAL MILITAR

CAPACIDAD LEGAL

Copia simple de Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento.

Se deberd presentar la Resoluciéon de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico. Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional
de Salud (ARS), de acuerdo con lo establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su
primera disposicién Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los
cambios y/o modificaciones realizadas en el Establecimiento Farmacéutico, en caso de
coresponder.

CUMPLE

Copia simple de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA)

Se deberd presentar el Certificado de Buenas Précticas de Aimacenamiento (CBPA)
expedido por la DIGEMID debiendo figurar la direccién del Aimacén dentro de la
constancia de funcionamiento de DIGEMID. Para el caso de postores que contraten el
servicio de Almacenamiento con un tercero, podrd estar a nombre de éste, acompanando
de la documentacion que acredite el vinculo contractual enfre ambas partes (CBPA
vigente).

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Dos Millones
Quinientos Mil con 00/100 Soles (S/ 2,500,000.00), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidon
del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Equipos Biomédicos

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos
u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelaciéon en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un mdaximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario,
se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso
solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se cefird al método descrito en la Directiva
“Participaciéon de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo
presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos
documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Siel fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia comesponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por reorganizacién societaria,
debiendo acompanar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente
a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de compra o de
cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Profesional Ingeniero Electrénico Titulado y Colegiado y/o Ingeniero Biomédico Titulado y
Colegiado, con experiencia minima de dos (02) afios en trabajos de mantenimiento y/o
instalacion y/o reparacion en unidad de equipos de rayos x.

Profesional Tecndlogo Medico Titulado, con experiencia minima de dos (02) afios como
especialista clinico en equipos de imdgenes.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO




3. CONCLUSION

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el
comité de seleccién revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de
calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el
articulo 68 de ser el caso”.

El Articulo 76 del Reglamento sefiala: “76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”.

En virtud de ello este comité de seleccion, conforme al reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, habiéndose verificado la oferta del postor, se procede a
otorgar la buena pro de la siguiente manera:

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM ESTADO DE OFERTA
: - EQUIPO DE RAYOS X ESTACIONARIO : -
UNICO - EQUIPO DE RAYOS X PORTATIL RODABLE
- EQUIPO DERAYOS X ARCOENC ,
CONSORCIO IMAGENES HOSPITAL MILITAR Buena Pro

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a
los establecido en las bases del presente procedimiento de seleccidn el comité de
seleccion por UNANIMIDAD, se otorga la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn para la contratacion de la “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS
PARA EL SERVICIO DE IMAGENES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida
y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por el comité de seleccion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 011-2025/IAFAS EP, cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL
SERVICIO DE IMAGENES DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

Es todo lo que tiene en mencidén este comité de seleccion.

TORRES VALLE ) CRISTEL
A

MIEMBRO 1
P N° 011-2025/IAFAS EP 1ra Convocatoria

DIANA FUENTES
PRESIDENTE

LP N° 011-2025/IAFAS EP 1ra Convocatoria






